
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n°  24 del 03  Agosto  2016 

Nomina dei Referenti di Sede CRI dell’ambito territoriale del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS 

 

 

 
 

L’anno 2016 il giorno tre del mese di agosto si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra A   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n°10 del 23 febbraio 2016 con il quale è stata 

disposta l’attribuzione degli ambiti territoriali dei Comitati della Sicilia; 

TENUTO CONTO CHE il predetto provvedimento attribuisce al Comitato di Caltanissetta la 

competenza territoriale sui Comuni di: Bompensiere, Caltanissetta, Campofranco, Delia, Milena, 

Montedoro, Resuttano, San Cataldo, Santa Caterina Villarmosa, Serradifalco, Sommatino; 

TENUTO CONTO CHE nelle sedi territoriali di Milena, Resuttano, San Cataldo, Santa Caterina 

Villarmosa, Serradifalco e Sommatino sono presenti gruppi di volontari CRI; 

RAVVISATA la necessità di nominare dei referenti di sede che in ossequio ai principi del 

Movimento Internazionale della Croce Rossa e della Mezzaluna Rossa dovranno supportare  i 

volontari e le attività dei medesimi  e intrattenere rapporti istituzionali con le autorità presenti nei 

territori ove sono presenti Sedi di Croce Rossa;  

PRESO ATTO della volontà espressa dai soci delle singole unità periferiche; 

PRESO ATTO altresì dell’impossibilità di sentire i soci di San Cataldo e relativo referente di sede; 

APPRESA la disponibilità degli interessati; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n°  24 del 03  Agosto  2016 

Nomina dei Referenti di Sede CRI dell’ambito territoriale del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS 

 

 

 
 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192; 

 

DELIBERA 

 
Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti: 

 

 di nominare, a far data della presente, quali Referenti di Sede CRI dell’ambito del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS: 

SEDE COGNOME E 

NOME 

RECAPITO 

TELEFONICO 

E-MAIL 

Milena Cav. Tona Giuseppa 3346974331 crimilena@virgilio.it  

Resuttano D’anna Maria 

Giuseppina 

3491657894  resuttano@cricaltanissetta.it 

San Cataldo  Ad interim il Presidente 

Comitato CRI 

Caltanissetta  

3346538499 nicolo.piave@cricaltanissetta.it 

Santa Caterina 

Villarmosa 

Matraxia Giuseppe 3336796163 giuseppe.matraxia@cricaltanissetta.it  

Serradifalco Di Vanni Giuseppe 3286565090 giuseppe.divanni@cricaltanissetta.it   

Sommatino Geraci Luisa  3280478004 sommatino@cricaltanissetta.it   

 

 Le sedi CRI ed i relativi referenti non hanno autonomia gestionale ed amministrativa, e 

pertanto, a norma di regolamento, sono articolazioni dipendenti dal Comitato di 

Caltanissetta ONLUS;  

 Le nomine di cui alla presente sono da intendersi fiduciarie e potranno essere revocate in 

qualunque momento;  

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

mailto:crimilena@virgilio.it
mailto:resuttano@cricaltanissetta.it
mailto:nicolo.piave@cricaltanissetta.it
mailto:giuseppe.matraxia@cricaltanissetta.it
mailto:giuseppe.divanni@cricaltanissetta.it
mailto:sommatino@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n°  24 del 03  Agosto  2016 

Nomina dei Referenti di Sede CRI dell’ambito territoriale del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS 

 

 

 
 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai sindaci dei comuni interessati; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 

 L’originale della presente Delibera del Consiglio Direttivo sarà conservata in un apposito 

raccoglitore presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Laura Russo) 

IL PRESIDENTE 

(Nicolò PIAVE) 

 


